



**VIBORG**  
KOMMUNE

# Værd at vide om **BOTILBUDET STADIONKOLLEGIET**



Stadionkollegiet er et botilbud beliggende i centrum af Viborg. Målgruppen er unge mellem 18-35 år med varig fysisk og/eller psykisk nedsat funktionsevne eller særlige behov.



## Fysiske rammer

Stadionkollegiet ligger i Viborg som en del af Stadionkomplekset, hvor der er masser af liv og kort afstand til byen.

Botilbuddet består af 25 lejemål fordelt på to etager. Seks af lejlighederne er delelejligheder, som er indrettet med to værelser, fælles tekøkken og fælles badeværelse.

Til Stadionkollegiet hører også to fælles opholdsstuer og to fælles køkkener, som giver mulighed for socialt samvær med de andre beboere.



## Hvad kan vi tilbyde?

På Stadionkollegiet yder vi individuel støtte, og der laves handleplaner i samarbejde med dig og din sagsbehandler.

Vi arbejder ud fra, at den enkelte skal have størst mulig indflydelse på eget liv, og målet med støtten er derfor, at du bliver i stand til at mestre så meget som muligt i hverdagen. Derfor løses opgaverne hovedsageligt MED dig og ikke FOR dig.

## Faglige metoder og værdier

På Stadionkollegiet arbejder vi ud fra en bestemt faglig metode, som hedder KRAP - Kognitiv, Ressourcefokuseret og Anerkendende Pædagogik. Derudover bliver personalet løbende uddannet i relevante kurser, fx Autismpilotuddannelsen.



## Dagligdagens rytme

En del af vores opgave er at støtte dig i at finde dit ståsted i samfundet. Det gøres blandt andet gennem beskæftigelse og/eller uddannelse i samarbejde med Jobcenteret. Derfor har vi også mange beboere, som enten er i gang med en uddannelse, et jobafklaringsforløb eller som er i fast job.

Det betyder, at den primære støtte består af guidning i opgaver i hjemmet, netværksdannelse og socialt samvær samt planlægning af dagen.

Hvert år i sommerferien arrangerer vi endagsture med Stadionkollegiet. Disse ture planlægges ud fra beboernes ønsker og kan f.eks. være til Djurs Sommerland, zoologisk have eller en tur i biografen. Der er også rig mulighed for, at beboerne sammen eller på egen hånd kan bruge lokalområdet og fx bowle, tage til koncert, gå i fitness, tage ud og spise og meget andet.



## Kost

På Stadionkollegiet er der en frivillig madordning, hvor der tilbydes aftensmad alle ugens dage. Hvis du er interesseret i at lære at lave mad til hverdagsbehov, kan det være en del af din handleplan, og personalet vil så udarbejde støtten med fokus på netop dette. Derudover støtter vi dig også i at træffe dine egne beslutninger, der styrker mulighederne for at klare dig selv og forbedre din livskvalitet. Det gør vi gennem indkøbsture med personale, eller vi giver støtte til at lære at bruge velfærdsteknologi eller digitale løsninger til bestilling af dagligvarer og hygiejneartikler.



## Husleje

Husleje beregnes og reguleres efter konkrete forhold. Der kan være forskel på huslejen afhængig af hvilken lejlighed, du flytter i.



## Ind- og udflytning

Når du flytter ind på Stadionkollegiet, betaler du et indskud. Ved udflytning vurderes det, om du skal have hele indskuddet tilbage eller betale for eventuelle skader.

Du får også udleveret et sæt husregler, der skal følges, samt tre sæt nøgler til din lejlighed og postkasse. Oftest går ét sæt til personalet, og der laves en samtykkeerklæring i forhold til, hvornår personalet må låse op for fx håndværkere eller ved bekymring for din trivsel. Når du er klar og har tilstrækkeligt med kompetencer, er det forventningen, at du flytter ud i egen lejlighed.

## Kontaktoplysninger

Botilbuddet Stadionkollegiet  
Stadion Alle 5, 2. og 3. sal,  
8800 Viborg  
Tlf.: **23 27 76 15**

## Afdelingsleder

Maiken Søgaard  
Tlf.: **20 22 31 67**  
Mail: [masoe@viborg.dk](mailto:masoe@viborg.dk)



**VIBORG**  
KOMMUNE